
UCHWAŁA NR XXXVI/323/2017
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r.

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DZ.U. z 2016 r. 
poz.446, poz. 1579) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 1, art. 263 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870) oraz art. 3 ust.1 pkt.3 i ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 513, poz. 789, poz. 1293 )  uchwala się,  
co następuje:

§ 1.  Dokonać zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. polegających na włączeniu do budżetu  środków 
przyznanych w związku  z zawartą umową z Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewodztwa Łódzkiego na lata 2014-2020 na dofinansowanie projektu "Gmina 
Pabianice zapewnia dobrą jakość edukacji w Szkole Podstawowej w Bychlewie"   zgodnie z załączonym 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  W wyniku wyżej wymienionych zmian Tabela Nr 12 załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/301/2016 
Rady gminy Pabianice  z dnia 29 grudnia 2016 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z  załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie w dniu następnym po dniu podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie 
przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice

Marek Muszczak

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/323/2017

Rady Gminy Pabianice

z dnia 27 lutego 2017 r.

Zmiany w budżecie gminy Pabianice na 2017 r.

1. Zwiększyć plan dochodów

Dział Rozdz. § Treść Zwiększyć
801 Oświata i wychowanie 372.513,01

80101 Szkoły podstawowe 372.513,01
2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (środki UE)

281.588,88

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (budżet państwa)

25.924,13

grupa wydatków: majątkowe UE 65.000,00
6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (środki UE)

60.547,12

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (środki z budżetu państwa)

4.452,88

2. Zwiększyć plan wydatków w dziale:

Dział Rozdz. § Treść Zwiększyć
801 Oświata i wychowanie 369.949,76

80101 Szkoły Podstawowe 369.949,76
grupa wydatków:bieżące współfinansowane z UE 88.323,67

4017 Wynagrodzenie osobowe pracowników 52.619,45
4019 Wynagrodzenie osobowe pracowników 4.700,21
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.876,55
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 524,92
4127 Składki na Fundusz Pracy 451,79
4129 Składki na Fundusz Pracy 40,35
4177 Wynagrodzenie bezosobowe 22.133,35
4179 Wynagrodzenie bezosobowe 1.977,05

grupa wydatków:bieżące współfinansowane z UE 216.626,09
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 65.452,25
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6.677,77
4247 Zakup pomocy naukowych i książek 79.231,51
4249 Zakup pomocy naukowych i książek 7.077,32

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 1



4307 Zakup usług pozostałych 36.653,14
4309 Zakup usług pozostałych 3.214,10
4707 Szkolenia pracowników niebedących członkami korpusu 

służby cywilnej
16.817,77

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1.502,23

grupa wydatków:majątkowe współfinansowane z UE 65.000,00
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
60.547,12

zadania :
Zestaw modułowy na plac zabaw 18.120,00
Mikroskop Delta Optical biolight 300 3.737,30
Ekran interaktywny 70" 17.667,01
Rzutnik multimedialny 3.393,89
Wyposażenie  sali integracji sensorycznej 17.628,92

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

4.452,88

zadania:
Zestaw modułowy na plac zabaw 1.880,00
Mikroskop Delta Optical biolight 300 387,76
Ekran interaktywny 70" 1.833,00
Rzutnik multimedialny 352,12

750 Administracja publiczna 2.563,25
75023 Urzędy gmin 2.563,25

grupa wydatków:bieżące współfinansowane z UE 2.563,25
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.743,55
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 155,74
4127 Składki na Fundusz Pracy 609,52
4129 Składki na Fundusz Pracy 54,44

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/323/2017

Rady Gminy Pabianice

z dnia 27 lutego 2017 r.

Tabela Nr 12

Planowane nakłady na inwestycje w 2017 r.
Planowane nakłady na inwestycje w 2017 r.

 w tym:

Lp. Wyszczególnienie Data rozpoczęcia 
Planowane 
zakończenie

Łącznie:
środki z budżetu 
gminy

środki z budżetu 
państwa, funduszy 
celowych, od j.s.t. 
i innych

na programy 
finansowane 
z udziałem środków 
z UE

I Rozdział 01010 "Infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi", w tym:

      255 000,00 zł          255 000,00 zł                       -   zł                       -   zł 

1. Projekt rozbudowy sieci wodociągowej we wsi 
Hermanów

03.2017         10 000,00 zł            10 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

2. Projekt rozbudowy sieci wodociągowej we wsi 
Władysławów dz. nr 13/1

03.2017         10 000,00 zł            10 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

3. Projekt rozbudowy sieci wodociągowej we wsi 
Rydzyny dz. nr 73/3, 478, 528/38

07.2017         15 000,00 zł            15 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

4. Projekt rozbudowy sieci wodociągowej we wsi 
Górka Pabianicka dz. nr 115/1 lub 114/2

09.2017         15 000,00 zł            15 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

5. Projekt kanalizacji sanitarnej wraz z odejściami 
bocznymi w Szynkielewie pomiędzy Miastem 
Pabianice a drogą ekspresową S-14

04-12.2017         80 000,00 zł            80 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

6. Projekt kanalizacji sanitarnej we wsi Petrykozy 
Osiedle wraz z odejściami bocznymi

04-12.2017         45 000,00 zł            45 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 1



7. Rozbudowa sieci wodociągowej we wsi 
Rydzyny dz. nr 574, 521

09.2017         80 000,00 zł            80 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

II Rozdział 60014 "Drogi publiczne 
powiatowe", w tym:

      925 329,00 zł          925 329,00 zł                       -   zł                       -   zł 

1. Dotacja dla Powiatu Pabianickiego na 
dofinansowanie zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4911E w miejscowości 
Żytowice, Gmina Pabianice"

03-12.2017       740 329,00 zł          740 329,00 zł                       -   zł                        -   zł 

2. Dotacja dla Powiatu Pabianickiego na 
dofinansowanie zadania "Przebudowa dróg 
powiatowych nr 3310E i 3309E w miejscowości 
Rydzyny, Gmina Pabianice (dokumentacja)"

03-12.2017         60 000,00 zł            60 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

3. Dotacja dla Powiatu Pabianickiego na 
dofinansowanie zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4911E od granic gminy 
Pabianice do skrzyżowania z drogą gminną nr 
108258E, Gmina Pabianice"

03-12.2017       125 000,00 zł          125 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

III Rozdział 60016 "Drogi publiczne gminne", 
w tym:

   4 889 270,33 zł       1 036 521,43 zł                       -   zł        3 852 748,90 zł 

Budowa drogi gminnej nr 108283E - ul. Złota 
w Piątkowisku

    1 887 255,48 zł          205 354,69 zł                       -   zł        1 681 900,79 zł 1.

w tym środki z UE

01-09.2017

          1 070 193,00 zł 

Przebudowa drogi gminnej nr 108258E - ul. 
Stadionowa w Piątkowisku, Gmina Pabianice

    2 303 470,98 zł          132 622,87 zł                       -   zł        2 170 848,11 zł 2.

w tym środki z UE

01-09.2017

          1 381 310,00 zł 

3. Przebudowa drogi w Górce Pabianckiej od 
posesji 44 do 56 (dokumentacja projektowa)

03-11.2017                    -   zł                       -   zł                       -   zł                        -   zł 

4. Wykonanie nakładki asfaltowej przez wieś 
Świątniki, tzw. "Duże"

05-10.2017       450 000,00 zł          450 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 2



5. Utwardzenie destruktem ul. Szerokiej 
w Rydzynach

05-09.2017         60 000,00 zł            60 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

6. Utwardzenie destruktem drogi w Rydzynach 
w okolicy posesji nr 1, 1a, 2 i 2a

05-09.2017         60 000,00 zł            60 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

7. Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 
108257E przez Szynkielew I

03-10.2017                    -   zł                       -   zł                       -   zł                        -   zł 

Projekt i budowa drogi w Szynkielewie I od nr 
3 do nr 11

        25 567,44 zł            25 567,44 zł                       -   zł                        -   zł 8

w tym f.sołecki - Szynkielew

01-12.2017

            25 567,44 zł                25 567,44 zł                               -   zł                                -   
zł 

Nakładka asfaltowa na drodze gminnej przez 
wieś Wola Żytowska 

        13 000,00 zł            13 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 9

w tym f.sołecki - Wola Żytowska

01-12.2017

            13 000,00 zł                13 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

Odwodnienie drogi od nr 1 do 22 w Bychlewie         10 000,00 zł            10 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 10.

w tym f.sołecki - Bychlew

01-12.2017

            10 000,00 zł                10 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

Przebudowa drogi gminnej nr 108259E 
w miejscowości Piątkowisko wraz 
z chodnikiem i odwodnieniem od skrzyżowania 
z drogą powiatową nr 4911E do granic z Gminą 
Dobroń dł. 1,3 km

        17 976,43 zł            17 976,43 zł                       -   zł                        -   zł 11.

w tym f.sołecki - Kudrowice

01-12.2017

            17 976,43 zł                17 976,43 zł                               -   zł                                -   
zł 

Budowa chodnika przy drodze gminnej 
Petrykozy-Piątkowisko od ośrodka zdrowia do 
wiaduktu

        19 000,00 zł            19 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 12.

w tym f.sołecki - Petrykozy

01-12.2017

            19 000,00 zł                19 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

13. Projekt budowy chodnika przy drodze gminnej 
w Koninie

03-12.2017         43 000,00 zł            43 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

IV Rozdział 70005 "Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami", w tym:

        70 000,00 zł            70 000,00 zł                       -   zł                       -   zł 

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 3



1. Wykup gruntów na poszerzenie dróg gminnych 01-12.2017         70 000,00 zł            70 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

V Rozdział 75412"Ochotnicze straże pożarne", 
w tym:

        94 800,00 zł            94 800,00 zł                       -   zł                       -   zł 

1. Dotacja dla OSP Górka Pabianicka na 
utwardzenie kostką brukową placu 
manewrowego przy OSP w Górce Pabianickiej

03-06.2017         30 000,00 zł            30 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

2. Zakup sprzętu do ratownictwa drogowego 
"LUKAS" dla OSP w Koninie

02-06.2017         17 800,00 zł            17 800,00 zł                       -   zł                        -   zł 

3. Zakup motopompy TOHATSU VC82ASE 
M16/8 dla OSP Rydzyny

02-05.2017         37 000,00 zł            37 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

4. Modernizacja komina w budynku OSP 
w Piątkowisku

03.2017         10 000,00 zł            10 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

VI Rozdział 75495 "Pozostała działalność", 
w tym:

          4 200,00 zł             4 200,00 zł                       -   zł                       -   zł 

1. Rozbudowa monitoringu we wsi Rydzyny 03.2017           4 200,00 zł              4 200,00 zł                       -   zł                        -   zł 

VII Rozdział 80101 "Szkoły podstawowe", 
w tym:

      757 456,73 zł          692 456,73 zł                       -   zł            65 000,00 zł 

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 
z bieżnią dł. 60 m przy Szkole Podstawowej 
w Pawlikowicach

01-11.2017       100 000,00 zł          100 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 
z bieżnią dł. 60 m przy Szkole Podstawowej 
w Piątkowisku

      100 000,00 zł          100 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 2.

w tym f.sołecki - Piątkowisko

01-11.2017

            33 612,40 zł                33 612,40 zł                               -   zł                                -   
zł 

3. Dokumentacja projektowa na potrzeby 
dobudowy skrzydła do Szkoły Podstawowej 
w Pawlikowicach dla oddziałów 
przedszkolnych

01-11.2017         35 000,00 zł            35 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 4



4. Dokumentacja projektowa na potrzeby budowy 
osobnego skrzydła dla oddziałów 
przedszkolnych przy Szkole Podstawowej 
w Bychlewie

01-11.2017         35 000,00 zł            35 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

Wykonanie siłowni zewnętrznej przy boisku 
wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej 
w Żytowicach

        22 456,73 zł            22 456,73 zł                       -   zł                        -   zł 5.

w tym f.sołecki - Żytowice - Wysieradz

06-08.2017

            22 456,73 zł                22 456,73 zł                               -   zł                                -   
zł 

6. Odwodnienie terenu Szkoy Podstawowej 
w Bychlewie

05-10.2017       400 000,00 zł          400 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

7. Zestaw modułowy na plac zabaw (Sz.P 
w Bychlewie)

03-12.2017         20 000,00 zł                       -   zł                       -   zł            20 000,00 zł 

8. Mikroskop Delta Optical biolight 300 (Sz.P. 
w Bychlewie)

03-12.2017           4 125,06 zł                       -   zł                       -   zł              4 125,06 zł 

9. Ekran interaktywny 70" (Sz.P. w Bychlewie) 03-12.2017         19 500,01 zł                       -   zł                       -   zł            19 500,01 zł 

10. Rzutnik multimedialny (Sz.P. w Bychlewie) 03-12.2017           3 746,01 zł                       -   zł                       -   zł              3 746,01 zł 

11. Wyposażenie sali integracji sensorycznej 03-12.2017         17 628,92 zł                       -   zł                       -   zł            17 628,92 zł 

VIII Rozdział 90015 "Oświetlenie ulic, placów 
i dróg", w tym:

      338 300,20 zł          338 300,20 zł                       -   zł                       -   zł 

Wykonanie oświetlenia ulicznego na drodze 
Bychlew-Jadwinin

      294 000,00 zł          294 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 1.

w tym f.sołecki - Jadwinin-Władysławów

01-12.2017

            24 000,00 zł                24 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

Projekt oświetlenia ulicznego od posesji 51 do 
skrzyżowania

        10 000,00 zł            10 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 2.

w tym f.sołecki - Janowice

01-12.2017

            10 000,00 zł                10 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

Projekt oświetlenia ulicznego od krzyża do 
Janowic II

          6 000,00 zł              6 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 3.

w tym f.sołecki - Janowice

01-12.2017

              6 000,00 zł                   6 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 5



Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze 
gminnej w Porszewicach 

          6 000,00 zł              6 000,00 zł 4.

w tym f.sołecki - Porszewice

01-12.2017

              6 000,00 zł                   6 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

Wykonanie oświetlenia drogi gminnej 
w kierunku posesji 22, 23 i w stronę działek

        22 300,20 zł            22 300,20 zł                       -   zł                        -   zł 5.

w tym f.sołecki - Rydzyny

01-12.2017

            22 300,20 zł                22 300,20 zł                               -   zł                                -   
zł 

IX Rozdział 90019 "Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska", w tym:

      598 082,00 zł          598 082,00 zł                       -   zł                       -   zł 

1. Wymiana pokryć dachowych z eternitu - 
dotacje na transport i utylizację eternitu

01-12.2017         20 000,00 zł            20 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

2. Dotacje na budowę przyłączy kanalizacyjnych 
i budowę przydomowych oczyszczalni ścieków

02-12.2017       300 000,00 zł          300 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

3. Rozbudowa sieci wodociągowej we wsi 
Hermanów dz. nr 10/3 - 10/12

06.2017         45 000,00 zł            45 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

4. Rozbudowa sieci wodociągowej we wsi 
Szynkielew dz. nr 214/2 i 218/7

06.2017       118 082,00 zł          118 082,00 zł                       -   zł                        -   zł 

5. Rozbudowa sieci wodociągowej we wsi 
Janowice dz. nr 108/15 i 122

04.2017       115 000,00 zł          115 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 

X Rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby", w tym:

      342 348,81 zł          342 348,81 zł                       -   zł                       -   zł 

Budowa świetlicy wiejskiej w Porszewicach 
z wyposażeniem

      290 000,00 zł          290 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 1.

w tym f.sołecki - 7.708,56

03-11.2017

              7 708,56 zł                   7 708,56 zł                               -   zł                                -   
zł 

Dokumentacja projektowa budowy świetlicy 
wiejskiej w Świątnkiach

        16 000,00 zł            16 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 2.

w tym f.sołecki - Świątniki

02-06.2017

              1 000,00 zł                   1 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 6



Wykonanie klimatyzacji świetlicy wiejskiej 
w Bychlewie 

        15 000,00 zł            15 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 3.

w tym f.sołecki - Bychlew

04-06.2017

            15 000,00 zł                15 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

Zagospodarowanie placu przy świetlicy 
wiejskiej poprzez wybudowanie siłowni 
zewnętrznej

        21 348,81 zł            21 348,81 zł                       -   zł                        -   zł 4.

w tym f.sołecki - Hermanów

03-06.2017

            21 348,81 zł                21 348,81 zł                               -   zł                                -   
zł 

XI Rozdział 92601 "Obiekty sportowe", w tym:         10 000,00 zł            10 000,00 zł                       -   zł                       -   zł 

Wykonanie piłkochwytów na boisko LKS 
"Jutrzenka" Bychlew

        10 000,00 zł            10 000,00 zł                       -   zł                        -   zł 1.

w tym f.sołecki - Bychlew

04-07.2017

            10 000,00 zł                10 000,00 zł                               -   zł                                -   
zł 

XII Rezerwa inwestycyjna         50 000,00 zł            50 000,00 zł                       -   zł                       -   zł 

RAZEM    8 334 787,07 zł       4 417 038,17 zł                       -   zł        3 917 748,90 zł 

Id: D9D94018-09DD-4A86-AE83-924C6EF1CEEF. Podpisany Strona 7




